三、上市公司与各信息披露义务人之间的产权及控制关系

上市公司与信息披露义务人及其一致行动人之间的产权及控制关系的图示

如下：

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人及一致行动人不存在持有、控制其他上

市公司百分之五以上的发行在外股份的情形。

五、信息披露义务人最近五年内的相关处罚、重大民事诉讼或仲

裁

信息披露义务人最近五年内未受过行政处罚（与证券市场明显无关的除外）、

刑事处罚，亦无涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或仲裁。

第三节  权益变动目的和计划

一、本次权益变动目的

为引入投资者、优化股权结构及股东自身资金需求，万盛投资与南钢股份签

署《股份转让协议》，万盛投资将其所持万盛股份 50,000,000 股股票（对应公司

当前总股本的 14.42%）协议转让给南钢股份。

二、本次权益变动后信息披露义务人增持或处置上市公司股份的

计划

2021 年 1 月 22 日，公司披露了《浙江万盛股份有限公司实际控制人、董事

减持股份计划公告》，信息披露义务人的一致行动人（高献国、高峰、高强、高

远夏）拟于 2021 年 2 月 19 日至 2021 年 8 月 18 日通过集中竞价方式或大宗交易

方式进行减持，减持合计不超过 10,000,000 股公司股份，占公司股份总数的

2.88%。具体减持价格视市场价格确定。

除上述情形外，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内，尚未有

其他明确计划、协议或安排增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的计划；若

发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义务。

第四节  权益变动的方式

一、 本次权益变动的持股情况

本次权益变动的基本情况如下：

1、南钢股份拟协议受让万盛投资合计持有的5,000万股公司股票，占本次发

行前上市公司总股本的14.42%；

2、南钢股份认购万盛股份向特定对象发行不超过 7,700 万股（含）A 股股

票，假设按本次发行数量上限 7,700 万股计算，本次发行完成后，南钢股份将持

有上市公司 12,700 万股股份，持股比例为 29.98%，公司现实际控制人及其一致

行动人万盛投资、高献国、高峰、高强、高远夏、郑国富将合计持有上市公司

8,786.66 股股份，持股比例为 20.74%。因此，本次股份转让及本次发行完成后，

上市公司控股股东将由万盛投资变更为南钢股份，实际控制人将由高献国家族成

员变更为郭广昌。

本次交易前后，万盛投资及其一致行动人、南钢股份的股权情况如下：

项目

变动前 变动后

持股股数

（股）
持股比例 持股股数（股） 持股比例

万盛投资 99,019,800 28.57% 49,019,800 11.57%

高献国 21,933,854 6.33% 21,933,854 5.18%

高峰 8,420,401 2.43% 8,420,401 1.99%

高强 1,503,948 0.43% 1,503,948 0.36%

高远夏 4,025,378 1.16% 4,025,378 0.95%

郑国富 2,963,230 0.85% 2,963,230 0.70%

南钢股份 0 0.00% 127,000,000 29.98%

总股本 346,623,324 100.00% 423,623,324 100.00%

本次交易所涉及向特定对象发行股票事项已经万盛股份董事会审议通过；本

次发行方案尚需万盛股份股东大会审议通过，并经中国证券监督管理委员会批准

后方可实施。

二、相关转让协议的主要内容

2021 年 1 月 27 日，南钢股份与万盛投资及其主要决策人（高献国、周三昌

和高峰）共同签署了《股份转让协议》，协议主要内容如下：

2.标的及价格

2.1.转让方同意按本协议约定的条件，将其持有的公司 5,000 万股股份，

以 23.73 元/股的价格转让给受让方。本次交易总价款为 118,650 万元（“交易对

价”）。同时，目标公司拟向受让方非公开发行 7,700 万股股票，发行价格为 20.43

元/股（“目标公司本次定增”）。

3.协议生效条件

3.1.各方确认并同意，除受让方书面同意豁免之外，本协议的生效以下列条

件全部得到满足为前提（“协议生效条件”），但本协议第 4.1 条、第 3.2 条、第

9条自本协议签订之日起即生效：

3.1.1.受让方顺利完成对目标公司的业务、技术、法律和财务的尽职调查并

为受让方书面认可，且受让方董事会和股东（大）会均已批准本次交易及相关协

议。

3.1.2.转让方股东会已批准本次交易及相关协议。

3.2.如受让方经过尽职调查认为尽调结果符合本协议约定且董事会、股东大

会已批准本次交易的，但转让方股东会仍未在收到受让方通知之日起 3日内通过